



Verksamhetsberättelse och bokslut 2013

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

1	INLEDNING	2
2	SÖU:S MEDLEMSSERVICE	3
3	KONTAKTSKAPANDE VERKSAMHET OCH FÄLTVERKSAMHET	4
3.1	Fältverksamheten	4
3.2	Fältledare	4
3.3	Föreningsinformationen	5
3.4	Marknadsföring av förbundet	6
4	KULTURVERKSAMHET	7
4.1	Teaterkonst	7
4.2.	Teaterkurser	8
4.3.	SÖU-Rock	8
4.4.	Fria teatergrupper	9
5	SÖU:S EGNA EVENEMANG (CENTRALKANSLIET)	10
5.1	Johannesgala	10
5.2	Pidron	11
6	PROJEKT	12
6.1.	Revysupporten	12
6.2	Fortbildning inom drama för organisationer	12
6.3	Studieresa till Umeå	13
6.4	Move It 2 - ett danskulturprojekt	13
6.5	Bandcamp—ett musiksamarbete mellan Österbotten och Södra Fjällen	14
6.6	Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga	15
6.7	Ungdom i demokrati	16
6.8	Ungdomar och demokrati på landsbygden	16
6.9	Uppsökande ungdomsverksamhet	17
6.10	Företagsam i föreningen	18
6.11	Bygdeprojektet	18
7	PERSONAL OCH KANSLI	20
8	STYRELSEN OCH ANDRA ORGAN	22
9	FÖRBUNDSMÖTEN	24
9.1	Vårmötet	24
9.2	Höstmötet	24
10	EKONOMI	25
11	FINLANDS SVENSKA UNGDOMSFÖRBUND, FSU	26
12	STYRELSEPROTOKOLLEN BERÄTTAR	27
13	SAMMANFATTNING OCH TACK	29
14	BOKSLUT	30

1 INLEDNING

Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SÖU) utvecklar ungdomsverksamheten och förbättrar den vardagliga situationen för förbundets medlemsföreningar. Återkopplingen till medlemsföreningarna är det viktigaste för SÖU. All verksamhet bör vara av betydelse för SÖU:s medlemmar.

Det senaste året har satsningar på nya verksamhetsutrymmen, olika projekt och organisatoriska förändringar gjorts. Förbundet har fortsatt utveckla satsningarna inom teaterkonst, dans och musikkultur samt föreningsföretagandet. Inom föreningsverksamhet och samarbete samt nätverkande utomlands har förbundet gjort en nysatsning. Detta arbete fortsätter med personal som ges möjlighet till att utveckla nya specialområden och höja sin kompetens.

SÖU:s personal, styrelse och övriga resurser finns i första hand till för medlemsföreningarna och deras medlemmars bästa. Förbundets verksamhet understöder de personer som arbetar aktivt i medlemsföreningarna.

Förbundets interna organisation har fortsatt att arbeta som tidigare med en styrelse och olika specialtillsatta utskott samt styrgrupper för projekt. Dessa utskott och styrgrupper har tillfört förbundet värdefull sakkunskap och stärkt samarbetet med medlemsföreningar och externa samarbetspartners.

2 SÖU:S MEDLEMSSERVICE

SÖU arbetar med och för sina medlemsföreningar. SÖU är ett serviceorgan, som också skall vara ett språkrör för ungdomsrörelsen och en bevakare av föreningarnas intressen regionalt och nationellt. Arbetet med föreningarna sker oftast genom möten, telefonkontakt, e-post och nya sociala medier. Den personliga kontakten är viktig för förtroendet mellan förbundet och medlemsföreningarna.

Utbildningsverksamheten är en viktig del av SÖU:s medlemsservice och utbildningen koordineras av verksamhetsledaren. Förbundet ämnar fördela kurserna med beaktande av föreningarnas geografiska läge. Dessutom eftersträvar förbundet att vara lyhört och flexibelt då det gäller kursutbudet. Utgångspunkten för utbildningsverksamheten är föreningarnas behov och efterfrågan. SÖU:s kurser marknadsförs också till deltagare utanför organisationen.

På medlemsföreningarnas uppmaning och efter medlemsföreningarnas behov görs olika utredningar varefter informationen distribueras. Kanslipersonalen hjälper till då medlemsföreningarna skapar projekt och vill skapa nya verksamheter.

Under teater- och revyperioderna är förbundet aktivt med att hjälpa medlemsföreningarna med materialanskaffning och rådgivande verksamhet.

3 KONTAKTSKAPANDE VERKSAMHET OCH FÄLTVERKSAMHET

3.1 Fältverksamheten

Direktkontakten till föreningar och föreningsaktiva är en betydelsefull och effektiv informationskanal. SÖU:s verksamhetsledare ansvarar för att den personliga kontakten till fältet fungerar. Fältarbetet inom teater och kultur sköts av koordinatören för teater och kultur. Kontakterna till fältet vid utövandet av fritidsaktiviteter sköts av verksamhetsledaren och fältledarna. På begäran kan SÖU:s personal besöka enskilda föreningar. Projektledarna inom de olika projekten besöker också medlemsföreningarna för att informera om projekten.

Kvantitativ m ålsättning:

Fyra inspirationsträffar med 20 deltagare per ringträff. SÖU:s personal har kontakt med alla föreningar minst en gång under året. Hälften av medlemsföreningarna (55) besöks eller uppmärksammas i samband med evenemang eller möten.

Kvalitativ m ålsättning:

Att förbättra kontakten mellan medlemsföreningarna och kansliet samt få till stånd en samverkan mellan förbundet och den enskilda föreningen.

Resultat:

Ungdomsrörelsen firade 125 års jubileum under året, vilket uppmärksammades med bl.a. jubileumsfest i Malax UF, tävlingar och tryckt material. SÖU bistod arrangörerna med praktisk hjälp och informationsspridning. Förbundet bistod föreningarna i olika frågor under hela året, t.ex. fick Oravais UF hjälp inför sitt vårmöte, en ny stilbyggare introducerades och rapportblanketten ifylldes med personalens hjälp. 6 föreningar som hade jubileum uppvaktades under året. SÖU deltog i Karperö UF:s invigning av den nya lokalen och Oravais UF:s presentation av den nya värmeanläggningen. På våren deltog SÖU i en föreningsmessa i Korsnäs. Även ordningsvaktkurser har ordnats på fältets begäran samt fyra tillfällen med klubbverksamhet för eftisbarn i Malax. Två nya föreningar anslöt sig till SÖU:s medlemsskara.

3.2 Fältledare

Under 2013 jobbar en fältledare i norra verksamhetsområdet och en fältledare jobbar i södra verksamhetsområdet. Fältledarnas främsta uppgifter är att hålla kontakten till medlemsföreningarna och besöka dem på plats och ställe. Fältledarna skriver uf-relaterat material för öp.fi eller uppmanar medlemsföreningarna vid besöken att utnyttja webbtidningen som informations- och marknadsföringskanal. Fältledarna ordnar kurser som efterfrågas av medlemsföreningarna.

Kvantitativa målsättningar

Tre föreningsträffar hålls i norra området och tre föreningsträffar hålls i södra området under året.

Kvalitativa målsättningar

Bättre kontakt till våra medlemsföreningar och mera information om våra pågående projekt ut till fältet.

Resultat:

Två fältledare har jobbat på deltid enligt fördelningen: fältledare i norr ansvarig för ringarna 1, 2, 3 och 4 och fältledare i söder ansvarig för ringarna 6, 7 och 8. Femte ringen har skötts av femte ringens verksamhetsledare. 8 ringträffar hölls under året. 4 föreningsträffar har hållits i norra området och 4 föreningsträffar har hållits i södra området. Månadsbrev har sänts ut regelbundet minst en gång i månaden. Även projekten har hållit kontinuerlig kontakt med föreningarna för att genomföra olika undersökningar och aktiviteter på fältet.

3.3 Föreningsinformationen

SÖU:s viktigaste informationskanalerna är Österbottniska Posten, öp.fi, söu.fi, evenemang.fi och våra Facebooksidor. Även föreningsträffarna används effektivt för att informera det Österbottniska UF-fältet om SÖU:s verksamhet och projekt.

Kvantitativa målsättningar:

ÖP utkommer med elva nummer á 54 800 exemplar med fördelning till samtliga svensk- och tvåspråkiga hushåll i Österbotten. 500 registrerade personer på SÖU:s Facebooksida och 6000 sidvisningar i månaden i genomsnitt på SÖU:s hemsida.

Kvalitativa målsättningar:

Effektiv och saklig information från SÖU till medlemsföreningarna.

Resultat:

Österbottniska posten utgavs sammanlagt 9 gånger under 2013. Tidningen utkom med ny layout och konsulterade "Tidningskliniken" 19.4. Webbtidningen öp.fi uppdaterades kontinuerligt. Hemsidan evenemang.fi har underhållits sporadiskt pga. utebliven finansiering. SÖU:s hemsida förnyades och den nya hemsidan lanserades i februari. Hemsidan besöktes fram till december 2013 av 11 400 besökare per månad i medeltal av dessa var 2035 per månad i medeltal unika besökare. Sammanlagt 43 819 sidvisningar finns registrerade i medeltal per månad. Webbtidningen öp.fi motsvarande statistik är 22 550 besökare, 4715 unika besökare och 389963 sidvisningar per månad i medeltal. En stadig ökning sedan föregående år. SÖU:s Facebooksida hade 696 medlemmar (535 år 2012).

3.4 Marknadsföring av förbundet

Under 2013 strävar förbundet till att närvara vid olika evenemang och tillställningar i Österbotten. Rättvis geografisk spridning eftersträvas. Redan år 2008 startades denna satsning som visade sig vara väldigt lyckad.

Kvantitativa m ålsättningar:

2000 ungdomar och föreningsaktiva deltar i våra marknadsföringsevenemang.

Kvalitativ m ålsättning:

Ungdomar och föreningsaktiva lär sig mera om SÖU:s verksamhet och projekt, kommer med nya idéer till verksamhet.

Resultat:

SÖU har delat ut tidningen Kompis samt ÖP till alla högstadieskolor i Österbotten under vårterminen. SÖU deltog även i Kulturens Natt i Nykarleby och i Konstens natt i Vasa. SÖU har även deltagit i möten med samarbetsparter både i Österbotten, i Åbo och i Sverige. SÖU har deltagit i seminarier, Tjänstemannakonferenser, projektgalor, Aktion Österbottens och Svenska Studiecentralens vårmöten och/eller höstmöten, Föreningsfestivalen, Organisationskonferensen och Ungdomsdagarna i Åbo. SÖU har presenterat sin verksamhet för studeranden vid Novia, studerande vid Fria Kristliga Folkhögskolan och högstadieelever. SÖU samarbetar inom olika projekt med bl.a. KulturÖsterbotten, Pohjola-Norden, Marthaförbundet, Svenska Folkskolans vänner, Resurscentret Föregångarna, Österbottens Förbund, Bildningsalliansen samt Arbis och Medborgareinstituten, Nykterhetsförbundet samt kommunerna.

4 KULTURVERKSAMHET

SÖU:s kulturverksamhet utgör en central del av centralkansliets utåtriktade verksamhet. Under 2013 fortsatte utvecklingen av befintlig kulturverksamhet och under året finns beredskap att utveckla ny verksamhet på basen av erhållen finansiering. Kursverksamhet arrangeras enligt önskemål och behov från fältet.

4.1 Teaterkonst

Projektet Teaterkonst i Österbotten startade inom SÖU 1.8.2010. Hösten 2010 startade 5 stycken arbetar- och medborgarinstitut upp verksamhet inom Grundläggande konstundervisning i Teaterkonst med totalt 11 stycken verksamhetsgrupper. Hösten 2011 startade ytterligare 2 stycken arbetar- och medborgarinstitut upp verksamheten med totalt 5 stycken verksamhetsgrupper. Projektet Teaterkonst i Österbotten är tänkt att fungera som ett nätverk för all svenskspråkig grundundervisning i teaterkonst i svenska Österbotten. Projektet teaterkonst i Österbotten arbetar dessutom för att teaterkonstverksamheten skall bedrivas i förbundets medlemsföreningars lokaler.

Kvantitativa målsättningar:

Våren 2013 är 20 stycken teaterkonstgrupper aktiva med ca 300 elever totalt. Hösten 2013 är 11 stycken medlemsföreningar engagerade i projektet. Under 2013 ordnas 2 fortbildningstillfällen för 8 stycken teaterkonstlärare. 12 stycken specialkurser inom fysisk teater erbjuds till teaterkonstgrupper i samarbete med studerande vid Nova Scenkonst. Guidning på Wasa teater erbjuds teaterkonstgrupper under våren. En teaterfestival ordnas i maj 2013 där 10 teaterkonstgrupper visar en föreställning. Under året utreds och utvecklas möjligheten för fortsättning av verksamhet, bl.a. genom att erbjuda teater- och dramatjänster till kommuner och tredje sektorn. En marknadsundersökning görs för att kartlägga behov och resurser.

Kvalitativa målsättningar:

Att främja utbudet av och innehållet i grundläggande konstundervisning i teaterkonst i svenska Österbotten. Att på långsikt främja revy- och amatörteaterverksamheten genom att bedriva teaterkonst i medlems- föreningarnas lokaler samt samarbeta med revy- och amatörteatergrupperna.

Resultat:

Projektet avslutades 31.5 2013. Inom ramen för projektet har 45 lågstadieskolor besökts samt 8 arbetar- och medborgarinstitut har startat verksamhet inom grundläggande konstundervisning i teaterkonst i svenska Österbotten. Totalt 16 undervisningsgrupper har haft undervisning och sammanlagt 159 barn studerade under våren grundläggande konstundervisning i teaterkonst i svenska Österbotten. Ännu en ungdomsförening i Österbotten har under året samarbetat med teaterkonstverksamheten. Detta innebär att 9 föreningar totalt

har samarbetat med projektet under projektiden. Även en rektorsträff ordnades där rektorerna planerat sin teaterkonstverksamhet. Under våren har 2 fortbildningsdagar ordnats för teaterkonstlärare och 7 tillvalskurser för undervisningsgrupperna har hållits. Genom projektet ordnades också 4 studiebesök för undervisningsgrupperna. Det stora evenemanget för teaterkonstleverna, Teaterkarusellen, ordnades 27.4 i Nykarleby och engagerade alla teaterkonstlever. Projektet höll ett slutseminarium 25.4. En ansökan om fortsättningsprojekt skrevs för vilken extern finansiering söktes.

4.2. Teaterkurser

SÖU ordnar under året teaterkurser beroende på fältets behov. Kurserna hålls på olika orter inom verksamhetsområdet. Under 2013 ordnas kurserna i samarbete med Wasa Teater.

Kvantitativa m ålsättningar:

Kurser inom skådespelarteknik med betoning på komik, ordnas i samband med Wasa teaters turnépjäs "Ett riktigt fynd". Kursen ordnas så många gånger som det finns behov av.

Kvalitativa m ålsättningar:

Höja kompetensnivån bland teateraktiva och främja samarbetet och dynamiken mellan aktiva finlandssvenska amatörteater.

Resultat:

Försök att ordna teaterkurser gjordes, men inhiherades på grund av bristande deltagarantal. Samarbetet med Wasa Teater har fortsatt och turnépjäsen "Ett riktigt fynd" har turnerat i flera UF-föreningar under året.

4.3. SÖU-Rock

SÖU-Rock återinfördes sommaren 2005 av SÖU genom ett Pomo+ -projekt. Efter projektidens slut gavs föreningarna möjlighet att ansöka om att få stå som arrangör för evenemanget med stöd från SÖU. SÖU-Rock 2010 och 2012 ordnades av Byarockarna, som var en arbetsgrupp med medlemmar ur Oravais UF, Kimo UF, Komossa UF, Keskis UF, Hellnäsnejdens UF och Pensala UF, på basen av ansökan. En utvärdering och planering av evenemanget görs under 2013.

Kvantitativa m ålsättningar:

Under 2013 utreds och förbereds SÖU Rock 2014.

Kvalitativa m ålsättningar:

En musikfestival för Österbottniska band. Festivalen bör lyfta fram de Österbottniska förmågorna och ge dem en scen att spela på.

Resultat:

Rangsby UF Fagerö r.f. i Närpes valdes att stå som värd för SÖU ROCK 2014. Evenemanget kommer att gå av stapeln 31.5.2014 och ca 12 band ges möjlighet att spela. Projektledaren för BANDCAMP har administrerat evenemanget i nära samarbete med föreningen.

4.4. Fria teatergrupper

Ett antal fria teatergrupper verkar inom landskapet, dock på ganska lösa grunder. Verksamheten behöver stödjas för att kunna utvecklas och växa. De fria grupperna är en vitamininjektion för de mer organiserade sammanslutningarna, eftersom de produktioner som genomförs är ofta mer experimentella till sin natur än de traditionella teatergruppernas verksamhet.

Kvantitativa målsättningar:

-

Kvalitativa målsättningar:

SÖU fortsätter understöda de fria teatergrupperna genom att hjälpa till med marknadsföring samt i andra behov i mån av möjlighet. SÖU ger dessutom grupperna möjlighet att delta i fortbildningskurser och revykavalkaden.

Resultat:

SÖU har under 2013 lyft fram fristående teatergrupper genom tidningen ÖP samt samarbetat med scenkonstlinjen vid Novia för att ge dramapedagoger praktik.

5 SÖU:S EGNA EVENEMANG (CENTRALKANSLIET)

Förutom service-, informations- och kulturverksamhet kommer förbundet att arrangera även andra tillställningar.

5.1 Johannesgala

Den fjortonde Johannesgalan arrangeras samma dag som förbundet ordnar höstmöte i slutet av oktober. Galan arrangeras i mån av möjlighet i den förening som utsetts till Årets förening 2012. De nya kategorierna som ordnades första gången 2007 väljs även 2013. Man utser Årets ungdom, Årets veteran, Årets eldsjäl, Årets talang och Årets förening. En ny kategori i vilken SÖU premierar en person som förbundet vill uppmärksamma lanseras 2012 och fortsätter 2013.

Kvantitativa målsättningar:

En gala med 180 deltagare.

Kvalitativa målsättningar:

Höjd status och mer synlighet för det frivilliga arbetet. Ett tillfälle för föreningsaktiva att träffas och umgås och även utbyta idéer och erfarenheter.

Resultat:

Johannesgalan hölls tillsammans med Åminne Folkpark i Malax UF:s lokal i samband med förbundets höstmöte. Österhankmo UF utsågs till årets förening. Årets eldsjäl, årets talang, årets ungdom och årets UF-veteran utsågs också på galan. Röstningsförfarandet ändrades så att medlemsföreningarna gavs möjlighet att rösta fram en vinnare i alla kategorier samtidigt som en jury bestående av 5 sakkunniga och representanter för de olika kategorierna också utsåg en vinnare i varje kategori. Föreningarnas och juryns utslag räknades ihop för att vinnaren skulle koras. Personalens hederspris delades också ut av SÖU:s personal. Ett högklassigt program framfördes av värdföreningen och bandet Diverse uppträdde. 180 personer deltog i festligheterna som fortsatte på kvällen med god mat och till tonerna av Lester.

5.2 Pidron

Intresset för pidron är fortfarande starkt och deltagandet i turneringen är stort. Målet inför 2013 är att få en förnyring bland pidrospelarna. För att väcka intresse bland yngre potentiella deltagare ordnas partävlingar vilka avverkas under en dag. Detta görs med de yngre förmågorna i åtanke. Att delta en dag och få ett ökat intresse är lättare än att binda upp sig till en hel spelsäsong. Vid intresse kan även pidrokurser anordnas i samarbete med Österbottniska högstadieskolor, pidron lärs då ut på deras temadagar.

Kvantitativa målsättningar:

En pidroturnering med 300 deltagare.

Två partävlingar under året med sammanlagt 50 deltagare.

Kvalitativa målsättningar:

Ökad meningsfull verksamhet för medlemskåren. Större intresse för deltagande i pidroturneringen. Nya deltagande lag till säsongen 2013-2014.

Resultat:

Pidroturneringen lockade säsongen 2012 - 2013 över 300 deltagare. Finalen spelades på Vasa Bridgeklubb lördagen den 6.4 med 11 lag som hade tagit sig till final. Vinnare för Pidroslutspelet 2013 blev Purmo UF.

6 PROJEKT

Under året fortsätter förbundet med projekt. Nya projekt kan startas under året om styrelsen finner att de gagnar helheten och om finansiering erhålls. Under 2013 genomförs större och långsiktigare projekthelheter med ett större antal samarbetspartners.

6.1. Revysupporten

Projektet Revysupport är till för att hjälpa föreningar som aldrig haft eller inte haft revyverksamhet de senaste fem åren att starta upp verksamheten. Projektet erbjuder workshops och föreläsningar enligt föreningens behov som stödjer uppstartandet och skapandet av en revy. Projektet ordnar även en inspirationskväll där nya och gamla revyföreningar har möjlighet att träffas, få stöd och inspiration av varandra samt får möjlighet till att skaffa en supportförening. En supportförening inom projektet Revysupport är en förening som under en längre tid bedrivit revyverksamhet och som kan hjälpa den nya föreningen. Revysupporten hjälper även till att hitta regissör, koreograf eller annan expertishjälp som föreningen är i behov av. Revysupporten hjälper de medverkande föreningarna med marknadsföring inför revyn.

Kvantitativa målsättningar:

Projektet fortsätter sin verksamhet och avslutas på våren 2013. 3 föreningar deltar i projektet under 2013. För dessa föreningar ordnas 10 workshops eller föreläsningar. Workshopparna och föreläsningarna kan vara individuella eller gemensamma. Under 2013 utreds om verksamheten med revysupport kan fortsätta.

Kvalitativa målsättningar:

Att få fler föreningar att bedriva revyverksamhet i Österbotten.

Resultat:

Under 2013 deltog två föreningar i projektet Revysupporten och 6 stycken kurstillfällen ordnades inom projektet. Projektet fortsätter 2014.

6.2 Fortbildning inom drama för organisationer

En fortbildning för utexaminerade dramainstruktörer ordnas med syfte att utbilda inom drama för företag. Fortbildningen hålls av improvisationsgruppen Ad Lib -improviserad teater, från Sverige. Ad Lib är en av Sveriges största improvisationsgrupper som i huvudsak arbetar med utveckling och teambuildning, med hjälp av improvisation och drama, inom företag.

Kvantitativa m ålsättningar:

8 personer genomför utbildningen.

Kvalitativa m ålsättningar:

Utbilda kvalificerad personal som i framtiden skall arbeta med teater- och dramatjänster inom SÖU.

Resultat:

Under projektet Teaterkonst i Österbotten skapades teaterpaket som erbjöds organisationer och utbildningsinstanser. Teatertjänstpaketen riktades till dagis och förskola, klasser i lågstadiet samt högstadiet och gymnasiet. Tjänsterna testades under våren och ca 200 undervisningstimmar levererades främst till dagis och lågstadiet. Teaterpaketen erbjöds i anslutning till Kulturfondens stöd Kultur i skolan.

6.3 Studieresa till Umeå

Lärare inom grundläggande konstundervisning i teaterkonst i svenska Österbotten genomför en studieresa till Kulturcentrum för barn och unga i Umeå. Studieresans syfte är att bekanta sig med verksamhet inom barnkultur i Umeå samt skapa möjlighet till utvecklat samarbete mellan Österbotten och Västerbotten. Under resan deltar teaterkonstlärarna även i en fortbildning tillsammans med Kulturcentrets teaterpedagoger.

Kvantitativa m ålsättningar:

10 st. Teaterkonstlärare deltar i studieresan tillsammans med projektledaren för projektet "Teaterkonst i Österbotten". Lärarna bekantar sig med Kulturcentrets verksamhet genom föreläsningar och presentationer som ges av deras verksamhetsledare. Lärarna deltar i en endags fortbildning.

Kvalitativa m ålsättningar:

Inspiration, kontaktskapande och utvecklande av samarbetsformer inom barnkultur.

Resultat:

En studieresa till Umeå, Sverige genomfördes med 6 teaterkonstlärare. Under studieresan besökte deltagarna Kulturcentrum för barn och unga i Umeå för att delta i ett fortbildningstillfälle tillsammans med dramapedagogerna från Umeå.

6.4 Move It 2 - ett danskulturprojekt

Projektet är ett fortsättningsprojekt på Move It Österbotten som genomfördes år 2009-2011. Projektet som startade 1.4.2012 pågår till och med 31.12.2013. Projektets tyngdpunkt ligger i att stöda dansföreningarna, skapa samarbetsmöjligheter och att öka intresset för danserna.

Kvantitativa målsättningar:

Projektet ska undervisa i dans i 20 grundskolor i Österbotten. Projektet ska stöda 5 nya föreningar som vill börja ordna dans. En orkesterparad ska ordnas under året och 52 radioprogram kommer att sändas

Kvalitativa målsättningar:

Det övergripande målet med projektet är att stödja dansföreningarna i deras verksamhet och öka intresset för dans.

Resultat:

Under projektet har danskurser hållits i omkring 20 skolor i Österbotten samt i en förening. Under projektet ordnades även en veckoslutsdanskurs. För unga evenemangsarrangörer har ca 8 kurser ordnats, varefter 6 evenemang ordnades av de unga arrangörerna. Under projektet har 3 dansgalor ordnats i låg- och högstadieskolor. Projektet har presenterats på ringträffar samt på en föreningsmessa. Två dansföreningsträffar har ordnats. Under en av föreningsträffarna uppdagades behovet av en handbok för ordningsvakter. Den 16.2.2013 ordnades Orkesterparaden på Waskia i Vasa på nytt efter 10 års vila. Under evenemanget deltog ca 30 föreningar och ett 40-tal personer ur banden på de 5 föreläsningar som ordnades under dagen. På kvällen uppträdde 12 band på två scener. Responsen har varit väldigt positiv. Under projektet avslutades samarbetet med Radio Vaasa kring Radio Move It. Projektledare Tina Storsjö sade upp sig från sina arbetsuppgifter i september. Projektledare Amanda Sigfrids tog över projektet i november. En Orkesterparad planerades under året till mars 2014. Dansutskottet, som även fungerar som projektets styrgrupp, har haft 9 möten.

6.5 Bandcamp–ett musiksamarbete mellan Österbotten och Södra Fjällen

Projektet arbetar för att ge oetablerade band i Österbotten och Södra Fjällen i Sverige en möjlighet att tillsammans delta i workshops som ger dem verktyg för att utvecklas som band samt ta sig fram i musikbranschen. Projektet erbjuder dessutom banden möjlighet att få spelningar i grannlandet. Band från Södra Fjällen kan under 2013 uppträda på olika platser i Österbotten då ungdomsföreningsrörelsen firar 125-år. I projektet skall också ett nytt koncept för SÖU-Rock 2014 utarbetas. Projektet pågår under januari 2013 till september 2014 och samarbetar med Leadergruppen Södra Fjällen.

Kvantitativa målsättningar:

Projektet tar sig an totalt 10 band, 5 från Österbotten och 5 från Södra Fjällen i Sverige. Dessutom får varje band varsin spelning i grannlandet.

Kvalitativa målsättningar:

Projektet vill ge oetablerade band verktyg för att utvecklas som band och musiker samt få en

synlighet som skapar förutsättning för fortsatt utveckling. Att genom samarbete över landsgränser skapa förståelse för varandras kulturer och språk samt kunskap om varandras musikindustri.

Resultat:

Fem band från Österbotten med totalt 23 ungdomar i åldrarna 15-22 är knutna till SÖUs del av projektet. Den regionala spridningen i landskapet är god med såväl söder som norr representerat. Verksamheten har kommit i gång med olika föreläsningar och speltillfällen. Under våren 2014 är workshopar och spelningar planerade både i Österbotten och i Sveg i Sverige (Södra Fjällen-området).

6.6 Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga

Projektet "Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga" startades inom SÖU i augusti 2010. Idén till projektet föddes redan 2009 i samband med barnteaterkalaset på Åland. Projektet är tänkt att nå ut till barn och ungdomar i åldern 8-15 i Svenskfinland. Projektet hålls i svenska Österbotten, Åboland och Nyland. Syftet är att göra barn och ungdomar mera medvetna om vad lajv och bordsrollspel är samt att få mera verksamhet till UF-lokalerna i området. För projektet planeras ett lajv för 30-40 barn som skall hållas i Österbotten sommaren 2013. Sommaren 2012 har två läger hållits, ett i Åboland och ett i Nyland. En bordsrollspelsmanual har skrivits och distribueras till de ungdomsföreningar i respektive landskap som är intresserade. Kurser i hur man leder bordsrollspel kommer också att ordnas för ungdomsledare och övriga intresserade. Tyngdpunkten i projektet år 2013 kommer att ligga på att starta bordsrollspelsgrupper som kan träffas i olika föreningar. Intresserade värvs i skolorna genom en solturné och träffar ordnas i olika föreningslokaler.

Kvantitativa målsättningar:

Bordsrollspeltillfällen kommer att ordnas på basen av intresse i de olika landskapsförbunden, men det beräknas locka ca. 50-60 spelare och ca. 10 nya bordsrollspelsdragare. Ett kickoff evenemang görs och ett diskussionsforum startas upp

Kvalitativa målsättningar:

Ökad kunskap om vad rollspel är bland barn och ungdomar samt ökad verksamhet i ungdomsföreningarnas lokaler.

Resultat:

Projektet som hade erhållit finansiering för totalt tre år avslutades i juli. Under det sista halvåret har projektet fokuserat på att starta igång bordsrollspel i några av föreningarna i Österbotten samt koordinera ett barnlajvläger. På sportlovet ordnades ett bordsrollspelsevenemang i Vörå UF och ett tiotal ungdomar visade sitt intresse för bordsrollspel och började spela som spelgrupp. En spelgrupp i Kvevlax har också visat intresse. Inför lajvlägret gjordes ett omfattande arbete för att utveckla ett manus och en karaktärsutveckling, både historia, roller och intriger planerades. Lägret "På främmande mark" hade som syfte att beröra flyktingfrågor

och invandring. Lägre genomfördes 7-9.6.2013 vid Ytterjeppo danspaviljong. Inför lägre besöktes 10 lågstadier för att marknadsföra det.

6.7 Ungdom i demokrati

Under hösten 2012 och våren 2013 samarbetar SÖU med Ungdomsforskarna på Åbo Akademi kring LUPPEN-undersökning av eleverna i årskurs 7 och 9 i de österbottniska högstadieskolorna. LUPPEN är en enkät som innehåller frågor om bland annat skola, fritid, konflikthantering, hälsa, samhälle och inflytande. De elever som deltar i undersökningen 2011 gick på åk. 7 då LUPPEN senast genomfördes. Tanken är att LUPPEN skall genomföras vartannat år i Österbotten för att forskning och uppföljning av elever skall vara möjlig.

Kvantitativa målsättningar:

LUPPEN-undersökningen genomförs i 25 stycken svensk- och finskspråkiga högstadier i Österbotten.

Kvalitativa målsättningar:

Bättre kännedom om ungdomars hälsa och välmående för organisationer, kommuner, ungdomsarbetare, lärare och föräldrar. Bättre kännedom om ungdomar då nya projekt eller verksamhetsformer planeras.

Resultat:

Under vårterminen 2013 slutfördes den påbörjade enkätundersökningen i de österbottniska högstadieskolorna. Sammanlagt deltog över 3600 sjunde- och niondeklassister i enkäten. Under vårterminen sammanställdes, utgående från enskilda enkäter, 300 riskprofiler över högstadieelever som skickades till skolans kurator. Eleverna hade i enkäten kryssat för att kuratorn får ta del av deras svar. En sommarpraktikant anställdes för 3 månader (maj-juli) för att sköta om inmatningen av pappersenkäterna i ett analysprogram, för att utföra grundanalyser av materialet och för att ordna ett avslutande seminarium. Slutseminariet hölls den 19 september i Auditorium Bruhn, Åbo Akademi i Vasa. I seminariet deltog ca. 50 personer; såväl kommunala tjänstemän, politiker, skolpersonal som studeranden fanns på plats. Seminariet bestod av en presentation av enkätens resultat, en paneldiskussion och en frågestund. Artiklar om seminariet publicerades i ÖP och på yle.fi.

6.8 Ungdomar och demokrati på landsbygden

Ett internationellt förstudieprojekt kring ungdomar och deras påverkan på landsbygden. Vi vill hitta samarbetspartners i Finland, Sverige, Norge och Danmark inom demokrati för barn och unga samt att hitta nya ungdoms- och kulturaktiviteter som kan genomföras på landsbygden. Att stärka barn- och ungdomsforskningen i Svenskfinland samt utveckla nätbaserad information om och för barn och unga i Norden. Jobba för att ge barn- och ungdomsfrågor mera synlighet i Österbotten samt arbeta tvärsektionellt (tredje sektorn – kommunerna)

Kvantitativa m ålsättningar:

Samarbetspartner inom Norden är: Från Finland – 3 stycken, Sverige – 7 stycken, Norge – 4 stycken och Danmark – 3 stycken.

Kvalitativa m ålsättningar:

Resultatet av förstudieprojektet skall resultera i ett handlingsprogram som sänds ut till de Österbottniska kommunerna, Aktiongrupper samt Österbottens Förbund.

Resultat:

Projektet återtog på grund av att finansieringen i de övriga länderna inte erhöles. Nya finansieringssätt undersöks fortsättningsvis i samarbete med Åbo Akademi.

6.9 Uppsökande ungdomsverksamhet

Inom projektet Uppsökande ungdomsverksamhet skapas återkommande ungdomsverksamhet med syfte att slussa ungdomar till föreningslivet. Projektet tar tillvara den erfarenhet av ungdomsarbete som SÖU erhållit genom de många projekt och aktiviteter riktade till ungdomar som slutförts av förbundet. En ungdomsarbetare anställs för att besöka skolor och skapa träffar med unga genom att behandla olika teman aktuella för målgruppen. Sakkunniga inom olika temaområden anlitas och besöken upprepas för att skapa kontinuitet. Ungdomar värvs att delta i temaevenemang som ordnas i samarbete med den lokala UF-föreningen. Tidningen Kompis, Ungdomsbussen och Unga initiativ och aktiviteter i samarbete med uf-föreningarna ingår som en viktig del i projektet. Även möjligheten att påverka i sin närmiljö och kommunernas presentation av sin fritidspersonal ingår i projektet.

Kvantitativa m ålsättningar:

1500 elever är involverade i projektet under 2013. Föräldrarna till alla elever skall dessutom få ett exemplar av tidningen Kompis.

Kvalitativa m ålsättningar:

Många olika organisationer samarbetar kring ungdomars hälsa och fritid. Ungdomar upplever att det finns en person och en organisation som arbetar med deras fritidsfrågor.

Resultat:

Finansiering för projektet har sökts utan framgång. Kompis utkom med ett nummer i februari och med en upplaga på 5000 ex. Tidningen delades ut till ställningar i 25 högstadier och gymnasier i Österbotten.

6.10 Företagsam i föreningen

Projektet startade 1.11.2012. Tanken bakom projektet är att ungdomsföreningarna skall bli mera företagsamma och att verkningsgraden inom den ordinarie verksamheten blir så stor som möjlig. Projektet är tänkt att sporra, motivera, hjälpa och stöda föreningarna med att optimera den ordinarie verksamheten. Detta skall i sin tur leda till att föreningarna så småningom tar steget ut i företagsvärlden. Förbundets samtliga föreningar har möjlighet att anmäla sig till projektet.

Kvantitativa m ålsättningar:

Projektet ska hjälpa föreningarna med att effektivisera och optimera den ordinarie verksamheten. Det här förverkligas med hjälp av sakkunniga och genom utbildning. Synergieffekterna av detta leder i sin tur till att 3-4 mikroföretag startas upp inom föreningarna. En tävling skall förverkligas för att sporra föreningar att delta i projektet. Material som skall fungera som diskussionsunderlag skapas. En broschyr görs för att marknadsföra tjänster som föreningarna erbjuder. 100 personer deltar i projektets föreläsningar.

Kvalitativa m ålsättningar:

Hjälpa och inspirera föreningarna till att effektivisera sin verksamhet och på sikt få dem att bli företagare. Genom en företagsverksamhet skall föreningen få en inkomst samtidigt som det skapar arbete och fyller ett behov som finns i kommunerna. Ut över de föreningar som startar företagsverksamhet vill projektet även hjälpa till att utveckla företagstänkandet inom föreningar.

Resultat:

Under det gångna året har projektets verksamhet kommit igång. Projektet har presenterats åt medlemsföreningar på ringträffar, genom e-postutskick samt genom annonser i revyers programblad. Bland föreningarna har intresset för företagsamhet kartlagts och diskussioner förts med intresserade. Under året har det också ordnats kurser riktade till föreningar, bland annat en kurs i budgetering.

6.11 Bygdeprojektet

Ett internationellt förstudieprojekt där vi kartlägger alla föreningshus på lokal nivå, föreningarnas behov av samarbete med varandra, gårdarnas nuvarande verksamhet och kommande möjligheter till ny verksamhet. Med syfte att skapa samarbete mellan föreningarna för de ska kunna nyttja sina tillgångar på ett bättre sätt. Skapande av en handbok om hur man kan använda föreningsgårdarna med utgångspunkt på företagande.

Kvantitativa målsättningar:

Två studieresor görs till Sverige för att bekanta oss med verksamheten som bedrivs av bygdeföreningar inom Bygdegårdarnas Riksförbund. En handbok med utvärdering av lokalerna

Kvalitativa målsättningar:

Förstudieprojektet skall resultera i skapande av samverkan mellan föreningar på lokal nivå och mellan föreningar i Österbotten och Västerbotten. Ett mål är utbyte gällande aktiviteter i föreningar samt skapande av förutsättningar för ekonomisk verksamhet för föreningarna.

Resultat:

Projektet planerades i samråd med Aktion Österbotten, Svenska studiecentralen, Marthaförbundet och Bygdegårdarnas Riksförbund i Sverige och blev beviljat finansiering i oktober. I november mottog SÖU en delegation från Sverige bestående av 8 representanter från olika organisationer. En projektledare anställdes i november. Under 2013 har planerna kring första Sverigeresan lagts och målen för 2014 har kartlagts. För att nå ut till föreningarna har en artikel om projektet publicerats i Hembygden, ÖP och Landsbygdsplus. Ett annat sätt för att komma igång med projektet var att boka in möten med SÖU:s samarbetsparter SFV, Marthaförbundet, Finlands svenska hembygdsförbund och Aktion Österbotten.

7 PERSONAL OCH KANSLI

Under året har 20 personer varit anställda på förbundets kansli inom ramen för centralkansliets verksamhet samt inom projektverksamheten. Kansliet genomgick en totalrenovering under vilken både rumsfördelning, el, isolering och ytor förnyades. Under renoveringen som pågick 1.7 - 5.9 jobbade personalen på distans eller på en tillfällig arbetsplats i gannbyggnaden. Under 2013 var följande personer anställda hos SOU:

Gallina Sandås,	verksamhetsledare
Jenny Nyman,	ekonomiansvarig
Jonas Rönnqvist,	teknisk support, ansvarig för kulturfrågor, projekt
Peter Snickars,	ansvarig för server, datorer och ombrytning (-20.5)
Pia Hartvik,	fältledare i söder (mammaledig)
Helena Höglund-Rusk	,vikarierande fältledare söder (- 30.4)
Tina Storsjö,	projektledare, Move It 2, fältledare norr, teknisk support (- 13.10)
Amanda Sigfrids,	projektledare Move It 2, assistent Revysupporten (-8.11)
Christer Johansson,	projektledare Företagsam i Förening
Sandra Sundlin,	ekonomirådgivare i projektet Företagsam i förening, 20% (1.2-)
Sofia Nygård,	öp.fi, informatör projektet Företagsam i förening, 20 % (-30.11)
Axel Åhman,	sommarredaktör öp.fi (1.6 - 31.7)
Fredrik Westblom	projektledare Lajvrollspel för barn och bordrollspel för unga (-31.7)
Johanna Granvik	projektassistent Lajv för barn och bordrollspel för unga (7.5-10.6)
Jenny Holm,	teater- och kulturansvarig, projektledare Teaterkonst (-31.12)
Sandra Sundvik	projektassistent Teaterkonst (-28.2)
Tobias Udd	projektledare Bandcamp (13.5-)
Simone Häggdahl	projektledare Bygdegården (10.12 -)
Cecilia Pensar,	praktikant Luppen (1.5-31.7)
Joni Kyhöröinen,	projektassistent Luppen (28.8-19.9)
Robin Bertlin,	civiltjänstgörare (-10.9)

Kvantitativa m ålsättningar:

En personal bestående av 3 personer anställda på heltid samt 2 personer anställda på mindre arbetstid. 7-8 stycken projektanställda om finansiering erhålls. Under året ordnas två planeringsdagar för personalen, två utbildningsdagar samt en allmän personaldag. Personalen utbildar sig genom att delta i lämpliga föreläsningar eller kurser.

Kvalitativa m ålsättningar:

Att personalen utvecklas genom kompetenshöjande aktiviteter.

Resultat:

Personalen höll 6.2 planeringsdag i Karperö UF:s nya lokal inför vårens verksamhet. En strategi- och friluftsdag hölls med personalen 19.4. Under ledning av Calle Tengman gjordes brainstorming kring SÖU:s mission och vision. SÖU deltog i Nice Run och antog Företagsrusets utmaningen i maj. Inför höstens verksamhet hölls 6.9 en planeringsdag med hela personalen. Det nyrenoverade kansliet presenterades, lunch avnjöts på Strampen och planeringsmöten hölls på SFP:s kansli i Vasa. Styrelsen och personalen för ÖP höll en gemensam inspirationsdag 29.7 på Norvalla i Vörå. Alla i personalen har deltagit på olika seminarier och kurser för att komplettera sina kunskaper. SÖU tecknade också avtal om sjukvårdsförmån med Mehiläinen och personalen gavs möjlighet att genomgå hälsogranskning. Förbundets kanslipersonal har gemensamma möten en gång per vecka under vilka man tillsammans planerar veckan, diskuterar olika frågor, idéer och problem samt informerar övriga i personalen om aktuella händelser.

8 STYRELSEN OCH ANDRA ORGAN

SÖU:s interna organisation är för år 2013 är ordnad enligt följande:

Förbundsstyrelsen består av ordförande + 9 ordinarie ledamöter med personliga suppleanter.

Mandatperioden är två år. På höstmötet 2013 valdes ny ordförande samt representanter för 1:a, 3:e, 5:e och 7:e ringarna. På förbundsstyrelsens sammanträden har verksamhetsledaren fungerat som föredragare och sekreterare.

Förbundets styrelse har under året haft följande sammansättning:

Ring	Ordinarie	Suppleanter	
	Anna Bertills		(ordförande)
I	Malin Westerlund	Niklas Kortell	
II	Sabina Mattjus	Johnny Wik	
III	Josefin Nyman	Sören Hedvik	
IV	Heidi Nyman	Victor Ohlis	
V	Johan Asplund	Denice Vesterback	
VI	Daniel Forsman	Sofia Vesterback	
VII	Pia Sand	Ann-Christin Björk	
VIII	Simoné Bergvik	Sandra Toivonen	
	Lenita Hjortman	Jenny Asplund	(skolungdomens representant)

Kvantitativa målsättningar:

En förbundsstyrelse med åtta möten. Fem eller fler andra organ med olika antal möten.

Kvalitativa målsättningar:

Att ledamöterna i styrelsen och de andra organen upplever att de kan påverka SÖU:s verksamhet, att ledamöterna utvecklas själva och att de tycker att det frivilliga arbetet känns meningsfullt.

Resultat:

SÖU har under året haft en mycket aktiv förtroendemannaledning. Styrelsen har sammankommit till elva protokollförda sammanträden. Förbundsstyrelsen har under året haft representanter i SÖU:s pågående projekt och olika arbetsgrupper:

- 8.1** Arbetsgruppen för SÖU:s kommande tjänster
Anna Bertills, Jakob Frants, Johnny Wik, Pia Sand, Daniel Forsman.
- 8.2** Arbetsgruppen för renovering av SÖU:s kansli
Anna Bertills, Johan Asplund, Gallina Sandås (sekreterare).

- 8.3** Arbetsgruppen för revidering av SOU:s personalprinciper och resestadgar Anna Bertills, Johan Asplund, Gallina Sandås (sekreterare), personalens representant Christer Johansson.
- 8.4** Utvärderingsgrupp för SOU-Rock:
Roland Engström, Jonas Rönnqvist, Jenny Holm, Jonas Lindholm, Gallina Sandås (sekreterare).
- 8.5** Styrgruppen för Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga
Fredrik Westblom, projektledare, Gallina Sandås (SOU),
Tomas Järvinen (FSU), Christoffer Isaksson (NSU), Birgitta Antell (NTM-centralen),
Åsa Blomstedt (Aktion Österbotten).
- 8.6** Dansutskottet
Sofia Vesterback, Tomas Fant, Linda Backgren-Holm, Sabina Mattjus, Johan Sten och Johan Lasén, Tina Storsjö (sekreterare).
- 8.7** Styrgrupp för Ungdomsenkäten (Luppen)
Jonas Erhman (Föregångarna), Birgitta Höglund (Vasa stad), Ronnie Djupsund (Karleby stad),
Pia Nyman-Kurkiala (Åbo Akademi), Patrik Söderberg (Åbo Akademi), Annika Kattilakoski
(ELY- centralen, sakkunnig), Gallina Sandås (SOU) och Helena Höglund-Rusk (SOU)
- 8.8.** Styrgruppen för projektet Bandcamp
Gallina Sandås (SÖU), Mikael du Bouzet (Leader Södra Fjällen), Lena Olsson (Leader Södra Fjällen),
Jenni Andersson (Leader Södra Fjällen), Britt-Marie Norrgård (Aktion Österbotten),
Birgitta Antell (NTM-centralen), Tobias Udd (SÖU), Stefan Ericsson (projektledare).
- 9.9** Valutskott
Anna Bertills, Mikko Ollikainen, Jonas Lindholm, Niclas Sandnabba, Daniel Forsman

9 FÖRBUNDSMÖTEN

Förbundet har under året sammankommit till två ordinarie förbundsmöten.

9.1 Vårmötet

Vårmötet genomfördes på Kvevlax UF den 4 april 2013 under vilket Carola Lithén fungerade som vårmötesordförande. Sju delegater företrädde fullmakt från fem föreningar och en ungdomsring. Föreningsmötet godkände verksamhetsberättelse och bokslut samt beviljade ansvarsfrihet åt styrelsen och övriga redovisningskyldiga.

9.2 Höstmötet

Höstmötet hölls den 23 november 2013 på Malax UF:s lokal. Som mötesordförande fungerade Sebastian Gripenberg, avgående ordförande för FSU. 36 delegater företrädde fullmakt från femton föreningar. Förbundsmötet godkände verksamhetsplan och budget för det kommande året. Anna Bertills avtackades som ordförande och till ny ordförande valdes Johan Häggblom.

Till styrelsemedlemmar och deras suppleanter för mandatperioden 2014 – 2015 valdes:

Ring	Ordinarie	Suppleant
I	Joel Salmela	Niklas Wiik
III	Josefin Nyman	Jonas Nyman
V	Johan Asplund	Ann-Sofie Finne
VII	Anders Järvinen	Pia Sand

Till revisorer valdes GRM Johan-Erik Fant och verksamhetsgranskare Gunne Lax och. Till suppleanter valdes CGR Anders Björk och Peter Bjurs.

10 EKONOMI

Stabil och god ekonomi är en förutsättning för att verksamheten ska vara framgångsrik. Förbundets verksamhet har finansierats genom egna medel samt offentliga bidrag till förmån för den verksamhet som förbundet bedriver. Förbundets basverksamhet har finansierats med statsanslag för ungdomsarbete vilka erhållits via Finlands Svenska Ungdomsförbund r.f. Stödet från fonder och stiftelser har varit avgörande för förbundets verksamhet. Förbundet har erhållit understöd bland annat av Svenska Kulturfonden, NTM-centralen, Aktion Österbotten, Kultur- och undervisningsministeriet samt av lokala fonder och stiftelser. Även sponsring har erhållits i samband med kansliets renovering.

11 FINLANDS SVENSKA UNGDOMSFÖRBUND, FSU

SOU är medlem i centralorganisationen Finlands Svenska Ungdomsförbund (FSU) r.f. FSU:s styrelse består av sex medlemmar. I FSU har SOU representerats av Pia Sand med Daniel Forsman som suppleant och av Niclas Sandnabba med Jakob Frants som suppleant. Förbundet strävar till ett aktivt samarbete med FSU som i år firade ungdomsrörelsens 125-års jubileum i Malax UF den 23.11 SÖU samarbetar även med de övriga landskapsförbunden i Nyland, Åboland och Åland. SOU deltog i FSU:s höstmöte som ordnades i samband med Johannesgalan.

12 STYRELSEPROTOKOLLEN BERÄTTAR

Ett urval av de viktigaste besluten utgående från styrelseprotokollen framkommer i följande. Återkommande formella beslut som öppnande, godkännande av föredragningslista, justering, anmälningsärende, personalens ärenden, övriga ärenden samt sammanträdet avslutande återfinns i protokollen. Även enkla verkställighetsbeslut hänvisas till protokollen.

8.1.2013

Renoveringsbidrag till föreningarna
125-årsjubileet, utnämmande av eldsjålar och nomineringar till förtjänsttecken
Antagande av offert för planeringsarbetet av kansliet

20.2.2013

Årsberättelse 2012
Bokslut för 2012
Byte av skolungdomens representant
Nya medlemmar i SÖU, Sundby UF och Föreningen Esse-gården rf
Fastställande av plats, tid och ordförande för vårmöte och strategidag
Presentation av ritningarna för renoveringen av kansliet
Specialföreningarnas representation i styrelsen

4.4.2013

Anställning av projektledare till Bandcamp
Val av styrelse för Sidwill
ÖP:s framtid, vision, mission, mål Strategidag
Övriga ärenden: Överförande av rättigheter till boken "Verald" till Finlands Svenska Rollspelsförening Eloria r.f., Offertbegäran och lista över entreprenören för renoveringen

16.5.2013

Aftonskola och diskussion kring profileringsutveckling för SOU - OP idag och framåt
SOU:s grafisk identitet
Teaterkonst i Österbotten
Ungdomsbussen
Lagstadgad företagshälsovård och sjukvård, bilaga 6
Renovering
Övriga ärenden: Utnämmande av dansutskott

10.6.2013

Lån och finansiering av renoveringen
Diskussionskort för rusmedelsförebyggande diskussioner
Val av arrangör för SÖU-Rock

Bussen

Röstningsätt och priser för Johannesgalan

Val av representanter på FSU:s vårmöte 15.6.2013

26.8.2013

Fastställande av lånesumma för renoveringslånet

Höstmöte och Johannesgala

18.9.2013

SÖU:s deltagande i Nordivalen

Mottagande av Svenska samarbetsparter, Bygdegårdarnas riksförbund

Dansutskottets uppgift

Projektförslag

Godkännande av avtal med Mehiläinen

Övriga ärenden: Arbetarskyddets inspektion, Johannesgalan nomineringar och pris

Personalärenden

9.10.2013

Förslag till verksamhetsplan för år 2014

Förslag till budget för år 2014

Utnämning av valutskott

Utnämning av delegater till FSU:s höstmöte

Utnämning av jury för Johannesnomineringarna

Övriga ärenden: Ändring av regler för pidron, Move IT 2, dansutskottets förslag, Personalärenden

7.11.2013

Förslag till verksamhetsplan och budget för år 2014

Anställning av projektledare för Move IT

Arbetarskyddets protokoll över inspektionen av SÖU

Representant i FSU:s styrelse

Utnämning av delegater till FSU:s höstmöte, FSU:s kallelse

Samarbete kring Nykterhetsförbundets nykterhetskort

12-20.11.2013, e-postmöte

Motion om avgifter för brandsyn samt styrelsens svar

4.12.2013

Representant i FSU:s styrelse

Anställning av projektledare för Bygdegårdsprojektet

Övriga ärenden: rapport om arbetsplatsutredning, befattningsbeskrivning och introduktionsmall, ÖP:s adresserade utdelning, rapport om respons över utdelningen av ÖP i ring 2, Sidwills ekonomiska situation

13 SAMMANFATTNING OCH TACK

Styrelsen riktar ett varmt tack till samtliga föreningar, ungdomsringar och föreningsmedlemmar samt till förbundets förtroendevalda för de insatser som gjorts under året. Ett stort tack till personalen som verkligen arbetat hårt under året med mycket goda resultat som följd. Tacksamt noterar vi det stöd vi fått från stat, kommun, företag, stiftelser, fonder och övriga bidragsgivare för vår verksamhet. Vi hoppas på fortsatt gott stöd och samarbete så att vår verksamhet skall kunna fortgå i samma omfattning som tidigare. Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SOU) r.f.

14 BOKSLUT

BALANSRÄKNING	31.12.2013	31.12.2012
BESTÅENDE AKTIVA		
Immateriella tillgångar		
Övriga utgifter med lång verkningstid	71 965,29	0,00
Materiella tillgångar		
Maskiner och inventarier	3 867,53	4 741,30
Placeringar		
Andelar i företag inom samma koncern	8 545,54	8 545,54
Aktier och andelar	63 397,76	63 397,76
SUMMA BESTÅENDE AKTIVA	147 776,12	76 684,60
RÖRLIGA AKTIVA		
Kortfristiga fordringar		
Försäljningsfordringar	1 337,00	692,00
Fordringar hos ftg. inom samma koncern	10 000,00	54,82
Övriga fordringar	491,69	1 804,26
Resultatregleringar	42 418,62	27 112,05
Kassa och banktillgodohavanden	53 271,02	77 549,42
SUMMA RÖRLIGA AKTIVA	107 518,3	107 212,55
SUMMA BALANSRÄKNING AKTIVA	255 294,45	183 897,15
PASSIVA		
Eget kapital		
Balanserat överskott/underskott		
från tidigare räkenskapsperioder	103 184,15	98 039,13
Räkenskapsperiodens överskott/underskott	785,54	5 145,02
Summa eget kapital	103 969,69	103 184,15
Främmande kapital		
Långfristigt		
Skulder till penninganstalter	79 149,23	0,00
Summa långfristigt främmande kapital	79 149,23	0,00
Kortfristigt		
Erhållna förskott	35 936,28	52 016,45
Leverantörsskulder	18 549,83	5 429,97
Övriga skulder	8 343,93	8 084,32
Resultatregleringsskulder	9 345,49	15 182,26
Summa kortfristigt främmande kapital	72 175,53	80 713,00
Summa främmande kapital totalt	151 324,76	80 713,00
SUMMA BALANSRÄKNING PASSIVA	255 294,45	183 897,15

**RESULTATRÄKNING
ORDINARIE VERKSAMHET**

	1.1 – 31.12.2013	1.1 – 31.12.2012
INTÄKTER	10 088,15	14 602,00
KOSTNADER		
Personalkostnader	-288 011,97	-237 136,77
Avskrivningar	- 9 285,31	-1 881,18
Övriga kostnader	-162 369,53	-121 221,80
SUMMA KOSTNADER	-459 666,81	-360 239,75
ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT	-449 578,66	-345 637,75
TILLFÖRDA MEDEL		
Intäkter	6 965,50	7 747,40
Kostnader	-1 953,52	- 5 459,27
SUMMA TILLFÖRDA MEDEL	5 011,98	2 288,13
ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT	-444 566,68	-343 349,62
INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET		
Intäkter	517,88	298,81
Kostnader	- 631,49	-291,00
SUMMA INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET	-113,61	7,81
ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT	-444 680,29	-343 341,81
EXTRAORDINÄRA POSTER		
Allmänna understöd	445 465,83	348 486,83
SUMMA EXTRAORD. POSTER	445 465,83	348 486,83
RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT (UNDERSKOTT)	785,54	5 145,02

